1

UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH LAI CHÂU
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VX

V/v triển khai thực hiện các Văn bản

số 5971, 5982 của Bộ Y tế về phòng,

chống dịch Covid-19

        Lai Châu, ngày       tháng 7 năm 2021

           Kính gửi:

 - Các sở, ngành tỉnh;

 - Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện các Văn bản của Bộ Y tế: Số 5971/BYT-KHTC ngày

26/7/2021 về việc làm rõ một số nội dung được quy định tại Nghị quyết số

48/NQ-CP và Nghị quyết số 58/NQ-CP của Chính phủ về chế độ đặc thù trong

phòng, chống dịch Covid-19; số 5982/BYT-DP ngày 26/7/2021 về việc sử

dụng test nhanh kháng nguyên (gửi kèm theo), Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo

như sau:

1. Các sở, ngành, địa phương liên quan triển khai thực hiện việc hỗ trợ chi

phí cách ly y tế và phụ cấp đặc thù đối với cán bộ y tế trực tiếp tiêm vắc xin

phòng Covid-19, đảm bảo theo đúng đối tượng, hướng dẫn của Bộ Y tế tại Văn

bản số 5971/BYT-KHTC nêu trên và các quy định của pháp luật hiện hành.

2. Sở Giao thông vận tải, Sở Y tế theo chức năng, nhiệm vụ phối hợp triển

khai thực hiện các nội dung theo chỉ đạo của Bộ Y tế tại Văn bản số 5982/BYT-

DP về sử dụng test nhanh kháng nguyên Covid-19 và Văn bản số 2164/UBND-

VX ngày 26/7/2021 của UBND tỉnh; kiểm tra, giám sát chặt chẽ việc sử dụng

các test đã phân bổ đảm bảo sử dụng hiệu quả, đúng mục đích, đối tượng; không

để ảnh hưởng đến lưu thông hàng hóa.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu yêu cầu Thủ trưởng các sở, ngành,

địa phương liên quan nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh: U;

- Thành viên BCĐ Covid-19 tỉnh;

- VPUBND tỉnh: V, C, CB, HC;

- Lưu: VT, VX1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

		2021-07-28T14:10:56+0700
	Tống Thanh Hải

		2021-07-28T14:32:02+0700

		2021-07-28T14:32:02+0700

		2021-07-28T14:32:02+0700

		2021-07-28T14:32:34+0700